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ANEXO CON PROTOCOLO DE INSPECCIÓN DOCUMENTAL DE JUGUETES EN ESTABLECIMIENTO EN EL 

MARCO DEL PLAN SECTORIAL DE CONSUMO 2024 (303/2024) 

 

 

ANEXO AL ACTA Nº ........................................... FECHA  ................................. 

 
 

 

I. IDENTIFICACIÓN DEL ESTABLECIMIENTO: 

 

RAZÓN SOCIAL:......................................................................................... 

N.I.F.:............................................................................................................. 

DIRECCIÓN: .........................................................................................................   

LOCALIDAD: .........................................................................................................   

NOMBRE COMERCIAL: ........................................................................................  

 

II. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO: 

 

 DENOMINACION:....................................................................................... ...........  

 FAMILIA PRODUCTO:.......................................................................................... 

 GRUPO PRODUCTO: ............................................................................................   

 PRODUCTO/ARTÍCULO: ......................................................................................  

  

III.       IDENTIFICACIÓN DEL RESPONSABLE DEL PRODUCTO INDUSTRIAL (en su caso): 

 

 MARCA COMERCIAL:................................................................................. 

 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FABRICANTE:…………………………………………………..  

 DIRECCIÓN DEL FABRICANTE:……………………………………………………………… 

 ENVASADOR O VENDEDOR ESTABLECIDO EN LA UE:................................................................... 

 DIRECCIÓN: .........................................................................................................  

 NOMBRE DEL IMPORTADOR:........................................................................................... 

 DIRECCIÓN:………………………………………………………………………………………… 

 PAIS DE ORIGEN (CUANDO PROCEDA):............................................... 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Avenida de la Innovación, s/n, Edificio Arena, 1, 41071, Sevilla 
Teléfono  955006300 

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO 

Dirección General de Consumo 

2

 
                   

DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD      

1. EL FABRICANTE O IMPORTADOR APORTA LA “DECLARACIÓN CE 
DE CONFORMIDAD” DEL PRODUCTO, AL MENOS EN CASTELLANO, 
ANTE REQUERIMIENTO DE LA AUTORIDAD. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Art. 5.3 y 9; 
art.7.8 y 9, 
art.14.2 y  
Anexo III  
RD 1205/2011 
Art. 71.7.2 y 5 
Ley 13/2003 

2. LA “DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD”, SEGÚN MODELO 
ESTABLECIDO EN EL ANEXO III DEL RD 1205/2011, INDICA N.º… 
(IDENTIFICACIÓN ÚNICA DEL JUGUETE O LOS JUGUETES). 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Art.14, 
Anexo III, 1  
RD 1205/2011 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

3. LA “DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD”, SEGÚN MODELO 
ESTABLECIDO EN EL ANEXO III DEL RD 1205/2011, INDICA EL 
NOMBRE Y DIRECCIÓN DEL FABRICANTE O DE SU REPRESENTANTE 
AUTORIZADO. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Art.14, 
Anexo III, 2  
RD 1205/2011 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

4. LA “DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD”, SEGÚN MODELO 
ESTABLECIDO EN EL ANEXO III DEL RD 1205/2011, INDICA QUE “LA 
PRESENTE DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD SE EXPIDE BAJO LA 
EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DEL FABRICANTE”. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Art.14, 
Anexo III, 3 
RD 1205/2011 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

5. LA “DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD”, SEGÚN MODELO 
ESTABLECIDO EN EL ANEXO III DEL RD 1205/2011, INDICA EL 
OBJETO DE LA DECLARACIÓN, IDENTIFICANDO EL JUGUETE DE 
FORMA QUE PERMITE SU TRAZABILIDAD E INCLUYE UNA IMAGEN 
EN COLOR DE NITIDEZ SUFICIENTE PARA PERMITIR LA 
IDENTIFICACIÓN DEL JUGUETE. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Art.14, 
Anexo III, 4 
RD 1205/2011 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

6. LA “DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD”, SEGÚN MODELO 
ESTABLECIDO EN EL ANEXO III DEL RD 1205/2011, INDICA LA 
LEGISLACIÓN COMUNITARIA DE ARMONIZACIÓN PERTINENTE CON 
LA QUE ES CONFORME EL OBJETO DE LA DECLARACIÓN.  
(EJEMPLO: DIRECTIVA 2009/48/CE, DE 18 DE JUNIO DE 2009, 
SOBRE LA SEGURIDAD DE LOS JUGUETES) 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Art.14, 
Anexo III, 5 
RD 1205/2011 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

7. LA “DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD”, SEGÚN MODELO 
ESTABLECIDO EN EL ANEXO III DEL RD 1205/2011, INDICA LAS 
REFERENCIAS A LAS NORMAS ARMONIZADAS APLICADAS O 
REFERENCIAS A LAS ESPECIFICACIONES RESPECTO A LAS CUALES 
SE DECLARA LA CONFORMIDAD. 
(EJEMPLO UNE-EN 71-1:2015+A1:2019 SEGURIDAD DE LOS 
JUGUETES. PARTE 1: PROPIEDADES MECÁNICAS Y FÍSICAS) 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Art.14, 
Anexo III, 6 
RD 1205/2011 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

8. LA “DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD”, SEGÚN MODELO 
ESTABLECIDO EN EL ANEXO III DEL RD 1205/2011, INDICA, SI 
PROCEDE, EL ORGANISMO NOTIFICADO (NOMBRE, NÚMERO) QUE 
HA EFECTUADO (DESCRIBIENDO LA INTERVENCIÓN) Y EXPIDE EL 
CERTIFICADO. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Art.14, 
Anexo III, 7 
RD 1205/2011 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

9. LA “DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD”, SEGÚN MODELO 
ESTABLECIDO EN EL ANEXO III DEL RD 1205/2011, INDICA EL 
LUGAR Y LA FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA DECLARACIÓN. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Art.14, 
Anexo III, 8 
RD 1205/2011 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

10. LA “DECLARACIÓN CE DE CONFORMIDAD”, SEGÚN MODELO SI NO NO NO Art.14, 
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ESTABLECIDO EN EL ANEXO III DEL RD 1205/2011, INDICA EL 
NOMBRE/CARGO DEL FIRMANTE, CONSTANDO ADEMÁS SU FIRMA. 

CUMPLE CUMPLE PROCEDE ANALIZADO Anexo III, 8 
RD 1205/2011 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

 
OBSERVACIONES: 


